DIFUSION DE LA LEY DE INGRESOS Y DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
TONALA
DEL EJERCICIO 2025

27-may.-25
Pag. 1de 1

¢QUE ES LA LEY DE INGRESOS Y CUAL ES SU IMPORTANCIA?

ES EL DOCUMENTO LEGAL QUE REGULA LOS INGRESOS QUE PERCIBEN LAS DEPENDENCIAS DE GOBIERNO

¢DE DONDE OBTIENE EL AYUNTAMIENTO SUS INGRESOS?

IMPUESTOS

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYU
INGRESOS FINANCIEROS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

¢QUE ES EL PRESUPUESTO DE EGRESOS Y CUAL ES SU IMPORTANCIA?

27,499,777.39
0.00

6,931,784.83
96,089.96
5,785,680.53

358,764,042.09

ES EL LINEAMIENTO MENDIANTE EL CUAL SE PROGRAMA EL GASTO DE LOS RECURSOS RECAUDADOS A TRAVES

DE LOS IMPUESTOS Y DERECHOS. PRODUCTOS APROVECHAMIENTOS
¢EN QUE SE GASTA?

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA

APORTACIONES

¢PARA QUE SE GASTA?

70,390,505.07
17,252,574.77
24,498,656.18
25,878,862.16

1,000,000.00

33,505,149.54

226,551,627.00

PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS CON LA FINALIDAD DE OBTENER UN MAYOR DESARROLLO ECONOMICO Y

SOCIAL
¢QUE PUEDEN HACER LOS CIUDADANOS?

MENIFESTAR SU PETICIONES, ACCEDER A LOS BENEFICIOS DE LOS PROGRAMAS SOCIALES, ASI COMO
MANIFESTAR SUS QUEJAS MEDIANTE LAS AREAS DE DESARROLLO SOCIAL Y CONTRALORIA RESPECTIVAMENTE




