DIFUSIÓN DE LA LEY DE INGRESOS Y DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS TONALÁ DEL EJERCICIO 2025

27-may.-25 Pág. 1 de 1

¿QUE ES LA LEY DE INGRESOS Y CUAL ES SU IMPORTANCIA?

ES EL DOCUMENTO LEGAL QUE REGULA LOS INGRESOS QUE PERCIBEN LAS DEPENDENCIAS DE GOBIERNO

¿DE DONDE OBTIENE EL AYUNTAMIENTO SUS INGRESOS?

IMPUESTOS	27,499,777.39
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00
DERECHOS	6,931,784.83
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	96,089.96
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	5,785,680.53
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	358,764,042.09

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYU

INGRESOS FINANCIEROS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

¿QUE ES EL PRESUPUESTO DE EGRESOS Y CUAL ES SU IMPORTANCIA?

ES EL LINEAMIENTO MENDIANTE EL CUAL SE PROGRAMA EL GASTO DE LOS RECURSOS RECAUDADOS A TRAVES DE LOS IMPUESTOS Y DERECHOS. PRODUCTOS APROVECHAMIENTOS

¿EN QUE SE GASTA?

SERVICIOS PERSONALES	70,390,505.07
MATERIALES Y SUMINISTROS	17,252,574.77
SERVICIOS GENERALES	24,498,656.18
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	25,878,862.16
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	1,000,000.00
INVERSIÓN PÚBLICA	33,505,149.54
APORTACIONES	226,551,627.00

¿PARA QUE SE GASTA?

PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS CON LA FINALIDAD DE OBTENER UN MAYOR DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL

¿QUE PUEDEN HACER LOS CIUDADANOS?

MENIFESTAR SU PETICIONES, ACCEDER A LOS BENEFICIOS DE LOS PROGRAMAS SOCIALES, ASI COMO MANIFESTAR SUS QUEJAS MEDIANTE LAS AREAS DE DESARROLLO SOCIAL Y CONTRALORIA RESPECTIVAMENTE